
Página 39   Segunda-Feira, 18 de Janeiro de 2016 Nº 26699Diário   Oficial
Promotor de Justiça, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de 
saúde, conforme Atestado Médico, nos termos do artigo 159, inciso I, da Lei 
Complementar nº 416/2010, com efeitos retroativos a 08.12.2015, sendo o 
Promotor de Justiça Dr. RODRIGO RIBEIRO DOMINGUES o substituto no 
período, conforme Processo gedoc nº 008192-001/2015.
Conceder à Drª JOSANE FÁTIMA DE CARVALHO GUARIENTE, 
matrícula nº 001131, Promotora de Justiça, 08 (oito) dias consecutivos de 
afastamento, em razão do falecimento de pessoa da família, conforme 
Certidão de Óbito, nos termos do artigo 159, inciso VII,  da Lei Complementar 
nº 416/2010, com efeitos retroativos a 03.01.2016, conforme Processo 
gedoc nº 000028-001/2016.
Conceder à Drª LINDINALVA CORREIA RODRIGUES, matrícula nº 
001152, Promotora de Justiça, 13 (treze) dias de licença para tratamento 
de saúde, conforme Atestado Médico, nos termos do artigo 159, inciso I, 
da Lei Complementar nº 416/2010, com efeitos retroativos a 02.12.2015, 
sendo a Promotora de Justiça Drª LAÍS GLAUCE ANTONIO DOS SANTOS 
a substituta no período, conforme Processo gedoc nº 008236-001/2015.
Conceder à Drª RENATA CAROLINY RIBEIRO E SILVA, matrícula nº 
001306, Promotora de Justiça Substituta, 09 (nove) dias de licença para 
tratamento de saúde, conforme Atestado Médico, nos termos do artigo 
159, inciso I, da Lei Complementar nº 416/2010, com efeitos retroativos 
a 10.12.2015, sendo o Promotor de Justiça Dr. FRANCISCO GOMES DE 
SOUZA JUNIOR o substituto no período, conforme Processo gedoc nº 
007725-001/2015.
Conceder à Drª SOLANGE LINHARES BARBOSA, matrícula nº 001260, 
Promotora de Justiça, 04 (quatro) dias de licença por motivo de doença 
de pessoa da família, conforme Atestado Médico, nos termos do artigo 
159, inciso II, da Lei Complementar nº 416/2010, com efeitos retroativos a 
06.10.2015, sendo o Promotor de Justiça Dr. ADRIANO ROBERTO ALVES 
o substituto no período, conforme Processo gedoc nº 007064-001/2015.
Conceder à Drª SOLANGE LINHARES BARBOSA, matrícula nº 001260, 
Promotora de Justiça, 08 (oito) dias consecutivos de afastamento, em 
razão do falecimento de pessoa da família, conforme Certidão de Óbito, 
nos termos do artigo 159, inciso VII,  da Lei Complementar nº 416/2010, 
com efeitos retroativos a 14.11.2015, sendo o Promotor de Justiça Dr. 
ADRIANO ROBERTO ALVES o substituto no período, conforme Processo 
nº 007848-001/2015.
Conceder à Drª TEREZA DE ASSIS FERNANDES, matrícula nº 001333, 
Promotora de Justiça Substituta, 01 (um) dia de licença para tratamento 
de saúde, conforme Atestado Médico, nos termos do artigo 159, inciso I, da 
Lei Complementar nº 416/2010, com efeitos retroativos ao dia 18.12.2015, 
conforme Processo gedoc nº 008332-001/2015.
Conceder à Drª VALNICE SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 001186, 
Promotora de Justiça, 01 (um) dia de licença para tratamento de saúde, 
conforme Atestado Médico, nos termos do artigo 159, inciso I, da Lei 
Complementar nº 416/2010, com efeitos retroativos ao dia 14.12.2015, 
sendo o Promotor de Justiça Dr. MAURO PODEROSO DE SOUZA o 
substituto no período, conforme Processo gedoc nº 008356-001/2015.
Conceder à Drª ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT, 
matrícula nº 001210, Promotora de Justiça, 180 (cento e oitenta) dias 
de licença à gestante, conforme Certidão de Nascimento, nos termos 
do artigo 159, inciso III, da Lei Complementar nº 416/2010, com efeitos 
no período de 07.11.2015 até 04.05.2016, conforme Processo gedoc nº 
007753-001/2015.
Retificar, em parte, a Portaria nº 476/2015-PGJ, referente ao substituto do Dr. 
LUCIANO ANDRÉ VIRUEL MARTINEZ, matrícula nº 001176, Promotor de 
Justiça, durante as férias do mesmo, para considerar a seguinte alteração: 
onde se lê: “...sendo o Promotor de Justiça Dr. MAURO PODEROSO DE 
SOUZA o substituto no período...” leia-se: “...sendo o Promotor de Justiça 
Dr. JOSÉ ANTONIO BORGES PEREIRA o substituto no período de 07 a 
22/01/2016 e o Dr. ROGÉRIO BRAVIN DE SOUZA o substituto no período 
de 23/01 a 05/02/2016, conforme processo gedoc nº 002965-001/2015....”
Retificar, em parte, a Portaria nº 902/2015-PGJ, referente ao substituto da 
Drª GRASIELLE BEATRIZ GALVÃO, matrícula nº 001305, Promotora de 
Justiça, durante as férias da mesma, para considerar a seguinte alteração: 
onde se lê: “...sendo o Promotor de Justiça Dr. REINALDO ANTONIO 
VESSANI FILHO o substituto no período...” leia-se: “...sendo o Promotor de 
Justiça Dr. REINALDO ANTONIO VESSANI FILHO o substituto no período 
de 07 a 21/01/2016 e o Dr. RODRIGO FONSECA COSTA o substituto 
no período de 22/01 a 05/02/2016, conforme processo gedoc nº 007542-
001/2015....”

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá,  15 de janeiro de 2016.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

PORTARIA Nº 019/2016-PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:
Conceder ao servidor ALLISON PATRICK SOARES BRANDÃO, matrícula 

nº 006314, oficial de gabinete, 90 (noventa) dias de licença-prêmio por 
tempo de serviço, bem como a conversão em espécie, referentes ao 
quinquênio de 15.12.2010 a 14.12.2015, nos termos do artigo 31, da Lei 
nº 9.782, de 19 de julho de 2012, conforme processo gedoc nº 008409-
001/2015.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá,  15 de janeiro de 2016.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

PORTARIA Nº 018/2016-DG
A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor RENEU ISIDORO LERNER, matrícula nº 
000389, lotado na Promotoria de Justiça de Sinop-MT, para responder pela 
gestão, acompanhamento e fiscalização do Contrato abaixo especificado:
Contrato nº 063/2012
Empresa Contratada: Enclimar Engenharia de Climatização Ltda. CNPJ/
MF nº: 76.674.704/0001-01.
Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença, 
etc, responde pela gestão do contrato o substituto pelo período em que se 
der a substituição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 4º Revoga-se a Portaria nº 097/2014-DG.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá - MT, 15 de janeiro de 2016.

Cláudia Di Giácomo Mariano

Diretora-Geral

PORTARIA Nº 019/2016-DG
A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor PAULO APARECIDO DE LIMA, matrícula 
nº 000760, lotado na Promotoria de Justiça de SORRISO-MT, para 
responder pela gestão, acompanhamento e fiscalização do Contrato abaixo 
especificado:
Contrato nº 064/2012
Empresa Contratada: Enclimar Engenharia de Climatização Ltda. CNPJ/
MF nº: 76.674.704/0001-01.
Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença, 
etc, responde pela gestão do contrato o substituto pelo período em que se 
der a substituição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Revoga-se a Portaria nº 323/2014-DG.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá - MT, 15 de janeiro de 2016.

Cláudia Di Giácomo Mariano

Diretora-Geral

PORTARIA Nº 020/2016-DG

A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora REGINA CÉLIA MONTEIRO DA ROCHA 
CRESTANI, matrícula nº 000332, lotada na Promotoria de Justiça de 
Tangará da Serra-MT, para responder pela gestão, acompanhamento e 
fiscalização do Contrato abaixo especificado:
Contrato nº 065/2012
Empresa Contratada: Enclimar Engenharia de Climatização Ltda. CNPJ/
MF nº: 76.674.704/0001-01.
Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença, 
etc, responde pela gestão do contrato o substituto pelo período em que se 
der a substituição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Revoga-se a Portaria nº 129/2015-DG.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá - MT, 15 de janeiro de 2016.

Cláudia Di Giácomo Mariano
Diretora-Geral


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-01-18T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




